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„Historia w artefaktach zapisana” – wystawa
Archiwum IPN – Warszawa, 16 października 2024
Najnowsza ekspozycja, której bohaterem jest generał Stefan Dembiński, zawodowy
wojskowy, weteran I wojny światowej i wojny polsko-bolszewickiej, uczestnik kampanii
wrześniowej, a na emigracji członek Rządu RP na uchodźstwie, zainaugurowana zostanie
16 października o godz. 10.00 w Izbie Pamięci Strzelecka 8.

I Wojna Światowa Kampania wrześniowa Wojna polsko-bolszewicka

Na wystawie zobaczyć będzie można odznaczenia generała, grudkę polskiej ziemi zabranej przez
niego przed przekroczeniem polsko-rumuńskiej granicy we wrześniu 1939 r. oraz wzruszający list
z radami dla syna.

Ekspozycję uzupełniają fotografie generała i związane z nim dokumenty, pozyskane do zbiorów
Instytutu w ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci.
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Wystawę będzie można zwiedzać w Izbie Pamięci Strzelecka 8 do 15 listopada 2024 r.

Prezentowanym w ramach projektu „Historia w artefaktach zapisana” wystawom towarzyszy
oferta lekcji dla uczniów szkół średnich i klas 7-8 szkół podstawowych. Zajęcia składają się z
trzech części. W pierwszej omawiane są losy bohatera wystawy i prezentowane związane z nim
archiwalia, przechowywane w zbiorach Instytutu. Druga część to lekcja według scenariusza
przygotowanego w odniesieniu do prezentowanego artefaktu. Ostatnim elementem zajęć jest
zwiedzanie Izby Pamięci Strzelecka 8.

Zgłoszenia na lekcje należy przesyłać na adres: strzelecka8.warszawa@ipn.gov.pl 

***

Projekt IPN „Historia w artefaktach zapisana”

W ramach projektu IPN „Historia w artefaktach zapisana”, w każdym miesiącu, w wybranej
lokalizacji, prezentowane są przedmioty z zasobu Instytutu Pamięci Narodowej oraz miniwystawa
poświęcona osobie, której własnością były wybrane artefakty.

Celem projektu Archiwum IPN jest prezentacja szerszemu gronu odbiorców przechowywanych w
zbiorach Instytutu artefaktów, przypomnienie historii osób, do których przedmioty pierwotnie
należały oraz zachęcenie nauczycieli do wykorzystywania w edukacji szkolnej tego rodzaju źródeł.

Podczas pierwszej edycji projektu w Izbie Pamięci Strzelecka 8 można było oglądać wystawy
poświęcone płk. Jerzemu Brońskiemu, st. sierż. Mieczysławowi Dziemieszkiewiczowi „Rojowi”,
kpt. Tadeuszowi Starzyńskiemu i Marii Marynowskiej.

Natomiast w ramach tegorocznej edycji prezentowane były pamiątki i dokumenty związane z Ewą
Stolarską.
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